
Beogradska berza a.d. Beograd 

04/4 br 1185/09 
 
Na osnovu člana 49. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata 
(Službeni glasnik RS br. 47/2006 – u daljem tekstu: Zakon), člana 4-10. Statuta Beogradske 
berze a.d. Beograd i člana 19. Pravilnika o listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tekstu Pravilnik), rešavajući po Zahtevu Izdavaoca Metalac a.d. Gornji Milanovac za prijem 
na listing B – Standard Market (broj Zahteva: 4589/09) Komisija za listing i kotaciju (u daljem 
tekstu: Komisija za listing), dana  20. maja 2009. godine donosi 
 
 

REŠENJE 
o prijemu akcija na listing B – Standard Market 

 
  

Član 1. 
Na berzansko tržište – Listing B Standard Market primaju se akcije Izdavaoca: 
 

naziv Metalac a.d. Gornji Milanovac 
Sektor delatnosti GI 
Matični broj 07177984 
PIB  100887751 

 
Akcije Izdavaoca iz prethodnog stava ovog člana definisane su sledećim elementima: 

  

vrsta:  Obične akcije 
klasa: Obične akcije 
simbol: MTLC 
ISIN RSMETAE71629 
CFI ESVUFR 
količina 1.020.000 
nominalna vrednost 400,00 

 
Član 2. 

 
Akcijama  iz člana 1. ovog Rešenja, trgovaće se počev od 25.05.2009. godine: 
 

- na berzanskom tržištu akcija   Listing B – Standard Market 
- metodom trgovanja kontinuirano trgovanje 
  

Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca na berzanskom tržištu iz stava 1. ovog 
člana, utvrdjuje se u visini cene akcija na zatvaranju utvrdjene na pojedinačnom berzanskom 
sastanku u okviru vanberzanskog tržišta – dana 22.05.2009. godine. 
 

Član 3. 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze i u dnevnom listu u skladu sa Zakonom, u 
roku od dva dana od dana donošenja ovog Rešenja. 
  
Primerak ovog Rešenja dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Komisija za listing je obradila Zahtev i dokaze i dokumentaciju koju je uz Zahtev priložio Izdavalac 
i utvrdila da su ispunjeni svi uslovi za prijem akcija Izdavaoca na Listing B – Standard Market 
Beogradske berze, a u skladu sa Zakonom i Pravilnikom o listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. 
Beograd, te je u skladu sa članom 49. stav 8. Zakona  kojim je utvrdjeno da je Berza dužna da 
primi na berzansko tržište hartije od vrednosti ukoliko ispunjavaju uslove za trgovinu na 
berzanskom tržištu, odlučila kao u dispozitivu. 

                                                                               
KOMISIJA ZA LISTING I KOTACIJU 

         
Prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 


